
Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 

Za spolupráci děkujeme Asociaci kempů České republiky, z.s. / camp-cr.cz, 
info@camp-cr.cz / a Asociaci kempování a karavaningu ČR, z.s. / akkcr.cz, 
info@akkcr.cz/.

Projekt „Zvýšení kvality, rozšíření nabídky a prezentace destinace Jižní Morava“ 
byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj.“

© Jižní Morava – fotobanka, autoři: Jan Miklín, NPÚ, Sonnentor, © Czech Tourism 
- fotobanka, autoři: Aleš Motejl, Petr Slavík

Kam zajít na lahodnou kávu nebo pořádný oběd? Ochutnejte top podniky jižní 
Moravy z gastroprůvodce gourmetjiznimorava.cz

Při výletování po jižní Moravě nechte starosti a auto doma – sveze vás idsjmk.cz

NESTŮJ, CESTUJ
NA ČTYŘECH
KOLECH V��e�� (�

����)

 �r� k�r�v���



Trasy výletů 
a podrobný 
itinerář najdete 
tady →

1. Stellplatz Amonit
Lednice
annovino.cz/vinarsky-stellplatz-annovino-lednice
info@annovino.cz
+420 724 165 961

2. Camping Mikulov
Mikulov
campingmikulov.cz
camping.mikulov@gmail.com
420 777 560 390

3. Kemp U Jezera ***
Pasohlávky
kempujezera.cz
info@campinglakemusov.cz
+420 725 408 111

4. Autokemp Merkur *****
Pasohlávky
kemp-merkur.cz
kemp@pasohlavky.cz
+420 519 427 714

5. Stellplatz Vinařství Reisten
Pavlov
reisten.cz, rezervujte předem
valihrachova@reisten.cz
+420 724 793 429

6. Autocamp Free Star ***
Strachotín
freestar.cz
autocamp@freestar.cz
+420 776 230 887

7. Stellplatz Farma Ovčí Terasy
Němčičky
beee.cz/karavany
denisa@beee.cz
+420 778 099 922

8. Kemp San Marco
Mutěnice
penzion-mutenice.cz/ubytovani/letni-kemp
info@penzionmutenice.cz
+420 770 168 888

9. Autokemp Lučina
Tvarožná Lhota
autokemplucina.cz
Riha.Libor@seznam.cz
+420 739 200 753

10. Autokemp Strážnice ****
Strážnice
camp-straznice.cz
info@camp-straznice.cz
+420 518 332 037

11. Vinařství Štěpán Maňák
Žádovice
vinarstvi-manak.cz/aktuality/karavanove-stani-/
vinoteka@vinarstvi-manak.cz
+420 603 275 122

12. Autokemp Olšovec ***
Jedovnice
olsovec.cz
rezervace@olsovec.cz
+420 725 896 488

13. Koupaliště a kemp 
Křtiny
krtiny.cz/kemp
koupaliste@krtiny.cz
+420 723 328 443

14. Stellplatz OC Futurum 
Brno
futurumbrno.cz/sluzby
info@futurumbrno.cz
+420 547 212 824

15. Kemp Znojmo
Znojmo
campznojmo.cz
info@campznojmo.cz
+420 731 621 981

16. Autokemp Pohoda ***
Únanov
autokemp-unanov.cz
info@autokemp-unanov.cz  
+420 605 343 731

17. Camp Country ****
Hluboké Mašůvky
camp-country.cz
camping-country@cbox.cz
+420 515 255 249

18. Vranovská pláž Holiday park ****
Šumná
vranovska-plaz.cz
recepce@vranovska-plaz.cz
+420 724 101 725

19. Chatová osada U Lesa
Štítary
chatyvranov.cz
info@chatyvranov.cz
+420 775 888 981

20. Camp Bítov ***
Bítov
camp-bitov.cz
info@camp-bitov.cz
+420 605 842 965

21. Camp Velo
Vratěnín
campvelo.cz/
info@campvelo.cz
+420 604 238 925

*** až ***** 
Místo certifikované Asociací kempů ČR

Pro aktuální 
mapu stellplatzů 
a autokempů 
přejeďte sem →

       jizni-morava.cz                Jižní Morava                southmoravia



Po snídani hurá na Plže ↑! Kdepak, 
neposíláme vás na lov nebohých 
šneků. Společenství půvabných 
bílých sklepů s modrou podezdívkou 
a hravým jménem vyhledejte 
v Petrově u Strážnice. Projděte si 
malebnou sklepní vesničku vyhlášenou 
za památkovou rezervaci lidové 
architektury. Nejspíš ochutnáte 
nejeden vzorek, milovníci vína tu odolají 
opravdu těžko. Přímo v Petrově na vás 
čeká jeden z přístavů Baťova kanálu, 

odkud v sezóně vyplouvají pravidelné 
vyjížďky na výletních lodích. Pokud si 
troufáte, pojďte si pronajmout člun, 
hravě ho zvládnete kormidlovat sami, 
kapitánské zkoušky nepotřebujete. 
Nebo si půjčíte koloběžky? Podél vodní 
cesty vede parádní cyklotrasa. Pokud 
by vám náhodou zbyl ještě čas, zajeďte 
do blízké Strážnice, města folkloru 
a lidového umění. Na zámku mají obří 
expozici lidových hudebních nástrojů, 
je jich přes 400! 

Pokračujeme do Mikulova ↑, městečka 
se středomořskou atmosférou. Dát 
si tady tak pořádnou snídani nebo 
brunch… Dopřejte si to, energii budete 
potřebovat. Prověřené tipy na skvělé 
podniky pro celý trip vám poradí 
gastroprůvodce Gourmet Jižní Morava 
(zdarma ho získáte v turistických info 
centrech po celé jižní Moravě nebo 
stáhněte na gourmetjiznimorava.cz). 
Posilnění se vydejte pěšky do blízké 
jeskyně Na Turoldu – sedmipatrové 

jeskyně se smaragdovým jezírkem, 
kterou jako útočiště objevili naši předci 
už v době kamenné. Zpátky v Mikulově 
si projděte židovskou čtvrť, kromě 
synagogy a rituální lázně mikve je tu 
jeden z největších židovských hřbitovů 
ČR. Pozoruhodná je Dietrichsteinská 
hrobka a samozřejmě barokní zámek
s nejrozsáhlejší tuzemskou expozicí 
vinařství. A rozhodně byste si měli 
vyšlápnout na poutní místo Svatý 
kopeček.

Startujeme v Arboretu v Němčičkách
v krásném přírodním prostředí. 
Čeká vás stezka bosou nohou, 
samoobslužný občerstvovací stánek 
v jeskyni, spousta her a hlavolamů… 
Pokračujte tam, kde vychází slunce 
– k čejkovické „sluneční bráně“ 
Sonnentor ↑. Voňavé království bylinek 
shlíží na Čejkovice a okolní zvlněnou 
krajinu. Při exkurzi poznejte příběh 
firmy, která fandí ekologii a nakládání 
s přírodními zdroji. Ochutnejte 

speciality v jejich kavárně a dejte 
dětem čas objevit, co všechno skrývá 
velká zahrada. Z Čejkovic už to nemáte 
daleko do Mutěnic. Mezi mutěnickými 
búdami, jak se tady říká vinným 
sklepům, možná část posádky ochutná 
nějaký ten vzorek. Pak vyběhněte 
na rozhlednu Vyšicko na kopci 
nad vesnicí. Místní jí ale říkají Triangl. 
Cesta vede malebnými vinicemi 
a sledovat odtud západ slunce bude 
krásné zakončení prvního dne.

Objevování odstartujte na proslulé 
Pálavě. Na okraji Pavlova, přímo 
v místě sídliště pravěkých lidí, 
vznikl architektonicky unikátní 
Archeopark ↑. Zvláštní bílé kostky 
vykukují z nitra kopce jako kulisa 
ze sci-fi filmu, přesto je to muzeum 
prehistorie. Ponořte se do pradávných 
časů, tahle expozice baví malé i velké. 
Po porci vědomostí se vydejte pěšky 
na zříceninu Dívčí hrady vzdálenou 
cca 2 kilometry. Dodnes tu prý 

přebývají hned dvě bílé paní. I když 
je nepotkáte, rozhodně vás odmění 
famózní výhled na nádrž Nové Mlýny, 
kam můžete sejít na koupání. Jižní 
Morava se samozřejmě neobejde 
bez vína, to dá rozum! Vinařství 
Reisten na úpatí Pálavy vám představí 
svou filozofii založenou na úctě 
k přírodě a práci na vinici. Využijte 
místní kemping a zaparkujte na noc 
přímo uprostřed vinohradů, bude 
to zážitek, na který se nezapomíná. 

Piknik i nocování mezi řádky 
vinohradu, středomořská atmosféra 
a sklenička s jiskrným vínem v ruce? 
Sbalte dobrou náladu, chuť objevovat 
a ochutnávat, jedeme na jih!

LEDNICKO-
VALTICKÝ AREÁL

Den 1

Den 1

Den 2

Den 2

Perfektní itinerář pro milovníky 
folkloru a lokálních dobrot. 
Načerpejte inspiraci, ať už si vezete 
dům na kolech nebo hledáte nový cíl 
pro víkendové výletování.

ZA TRADICEMI 
SLOVÁCKA

Zaparkujte v Lednici – k přespání 
doporučujeme stellplatz u vinařství 
Annovino. Potom ale kolečka vyměňte 
za vodní hladinu. Plavba lodí po zámecké 
Dyji je nádherný zážitek. Doveze vás 
k Minaretu nebo až k Janohradu ↑ 
v meandru Staré Dyje. Cestou uvidíte 
následky bobřích zubů a možná 
zahlédnete v akci i vzácného ledňáčka. 
Vynechali jste prohlídku novogotického 
lednického zámku? Nevadí, krásných 
staveb je po ruce nepočítaně. 

Popojeďte třeba k Apollonově chrámu, 
kde pohodlně zaparkujete 
i s obytňákem. Užijte si procházku 
na břehu Mlýnského rybníka
a pokračujte do Valtic. Pokud panuje 
tropické letní vedro, vítaný chládek 
najdete ve Valtickém podzemí, kde si 
navíc můžete dopřát vinnou degustaci. 
Západ slunce si nejlíp užijete u kolonády 
na Reistně. A co takhle namasírovat 
unavená chodidla? Od toho je tu místní 
Stezka bosou nohou.

Pokud vás nezlákala prohlídka 
barokního zámku ↑, neopouštějte 
Valtice aspoň bez procházky zámeckým 
parkem. Na jeho okraji vyhledejte 
voňavou bylinkovou zahradu. Cestou 
do Břeclavi ukrývají lužní lesy další 
romantickou stavbu: Rendez-vous, 
druhým jménem Dianin chrám. Empírová 
kráska je vzdálená příbuzná pařížského 
Vítězného oblouku. Břeclav leží na kraji 
Lednicko-valtického areálu. S místním 
slavným rodem se seznámíte 

v Lichtenštejnském domě. Jste 
příznivci magie židovských čtvrtí? Tady 
si přijdete na své. V novorománské 
synagoze si při pohledu na klenutí 
stropu připadáte jako ve Versailles. 
Tipy na místní pestré gastro opět 
poradí Gourmet Jižní Morava. Máte 
ještě čas? V okolí Břeclavi se vydejte 
do krásné přírody lužních lesů po stopách 
starých Slovanů k rozsáhlému 
slovanskému hradišti u empírového 
loveckého zámečku Pohansko. 

Den 3 Den 4

Tipy na kemping:  

  Vinařství Reisten Pavlov
  Camping Mikulov
  Vinařský Stellplatz Annovino



Den zahajte ve Strážnici 
v modrotiskové dílně, kde se dozvíte 
o tomto tradičním řemesle a když 
budete chtít, tisk ornamentů si rovnou 
sami vyzkoušíte. Věděli jste, že modrotisk 
byl roku 2018 zařazen na seznam 
nehmotného kulturního dědictví 
UNESCO? Strážnická dílna je jedna 
z pouhých dvou v ČR, kde toto řemeslo 
stále žije. Po kulturním zážitku 
pokračujte k Salaši Travičná na kopci 
nad Radějovem. Je to ukázková 

přírodní zahrada s malým muzeem 
kopaničářských roubených staveb 
a spoustou domácích zvířat. V září tu 
pořádají slavnosti oskeruší. Magické 
slovo oskeruše zní jako z exotické 
pohádky, ale tady v Bílých Karpatech 
se vzácnému druhu jeřábu daří. Můžete 
ho dokonce ochutnat – na naučné 
oskerušové stezce. Půl kilometru od 
salaše dojdete k rozhledně Travičná ↑,
 odkud si dejte malý okruh kolem 
památné oskeruše do Tvarožné Lhoty. 

Tenhle den začneme netradičně. 
Vypadá to jako Nizozemsko a je to… 
stará dobrá Morava! Větrný mlýn 
v Kuželově ↑, jediný mlýn holandského 
typu na Moravě, vás bude bavit. 
Parádní zastávkou je i nedaleká stylová 
rozhledna Radošov ve tvaru vinné 
číše. Ale aby to nebylo pořád jen 
o víně, popojedem. Vyhládlo vám? 
Kyjovský pivovar překvapí netradičním 
sortimentem. Prohlédnout si můžete 
zákulisí výroby piva a dokonce tu mají 

i pivní lázně. Další gastro tipy nejen 
pro Kyjov vám opět doporučí průvodce 
Gourmet Jižní Morava. A jestli se vám 
líbil ranní větrný mlýn, zakončete 
výlet v Bukovanském mlýnu, který 
je nejvyšším větrným mlýnem ČR a je 
zároveň rozhlednou. V jeho areálu 
vystavěném v tradičním slováckém 
stylu je také restaurace servírující 
dobroty slovácké a staročeské 
kuchyně, lákadla jako minigolf 
nebo lukostřelba a mnoho dalšího.

Den 3 Den 4

Tipy na kemping: 

  Kemp San Marco Mutěnice  
  Camp Strážnice  
  Autokemp Lučina

Ani druhý den nebude skoupý 
na adrenalin. Čeká vás dobrodružná 
speleoferata Moravský kras! U vstupu 
do jeskyně vyfasujete přilbu s čelovkou 
a ferratový set, spustíte se na průzkum 
podzemí. Úzké průlezy, lanové žebříky, 
propasti a komíny… Tento zážitek 
prověří fyzickou i psychickou odolnost 
každého dobrodruha. Ovšem nic 
pro klaustrofobiky. Milosrdnější verzi 
nabízí únikovka, na kterou můžete vzít 
už 4leté děti. Odpočiňte si nad dobrým 

obědem a připravte se na další nálož 
endorfinů. Pokračujeme na kole! 
Nebo samozřejmě pěší turistikou. A to 
rovnou do srdce Moravského krasu: 
Punkevní jeskyně a Macocha jsou 
přeplněné? Jsou tu jiné jeskynní hity, 
které předvedou velkolepé dómy 
a krápníkovou show. Balcarka ↑,
Sloupsko-šošůvské jeskyně, 

Výpustek… A jestli byste strávili chvíli 
rádi lezením NAD zemí, je tu přírodní 
areál Velká dohoda.

Odstartujeme severně od Brna 
v Boskovicích. V tamním infocentru 
si vyberte ze 3 prohlídkových tras 
po židovských památkách, kterých je 
město plné. (Rádi byste komentovanou 
prohlídku? Domluvte si ji s infocentrem 
předem.) V židovské čtvrti s bohatou 
historií se dochovala veřejnosti 
přístupná synagoga maior ↑, rituální 
lázeň mikve i židovský obecní 
dům. Potrénujte nohy výstupem 
na radniční věž, odmění vás úchvatná 

vyhlídka po okolí. Nebo se vydejte 
na zříceninu hradu a rozhlédněte se 
do malebného kraje odtud. Po cestě 
k němu potkáte ještě empírový 
zámek. Odpoledne se přesuňte 
do Jedovnic, je čas na přírodu. Ta tohle 
místo stvořila pro letní rekreaci a sport. 
Projeďte se po hladině obřího rybníka 
na paddleboardu, otestujte místní 
singletraily na vlastních či půjčených 
kolech. I pro tento kraj vám tipy 
na gastro dá Gourmet JM.

Den 1 Den 2

MORAVSKÝ KRAS 
A ZNOJEMSKO

Připravte se na výlet, na kterém 
objevíte oblast plnou jeskyní 
a lesů severně od Brna a sluncem 
zalité Znojemsko. S důrazem 
na dobrodružství a aktivní vyžití. 
Vyrážíme!

Dnes pro změnu oddych a kultura, 
ale doporučujeme i kola. Zámek 
v Moravském Krumlově znovu hostí 
Slovanskou epopej ↑ a vy si ji 
nenechte ujít. Výstava obřích pláten 
fenomenálního Alfonse Muchy bere 
dech. Před dalším programem se 
posilněte podle tipů z Gourmetu JM 
v Ivančicích, Muchově rodišti. V sezoně
si určitě dejte proslulý ivančický chřest! 
Ve Znojmě vás pak informacemi 
o regionu skvěle vybaví v novém 

infocentru LOUKA. Na kole se vydejte 
zalesněným údolím Dyje a užijte 
si pohodové odpoledne na trase 
k vyhlídce Králův stolec. Po přírodních 
krásách je na řadě opět historie. 
Na kole jste v centru Znojma do půl 
hodiny. Užijte si neodolatelný půvab 
středověkých úzkých uliček královského 
města doplněný fantastickou 
gastronomií. Tip na romantický západ 
slunce? Vyhlídková lavička u Rotundy 
sv. Kateřiny.

Kde zažijete (a nafotíte) dokonalý 
východ slunce, za který by se nemusel 
stydět žádný hollywoodský trhák? 
Vypravte se ráno na vyhlídkové 
místo u zámku Vranov nad Dyjí. 
Garantujeme vám velkolepý začátek 
posledního dne tohoto tripu. Barokní 
klenot je kulisou mnoha filmů, vybavíte 
si některý? Nebo se na to zeptejte 
průvodce na prohlídce. A teď zas 
pohyb. Máte s sebou děti? Spolehlivě 
je zabaví Vrunoff park a nedaleká 

Vranovská pláž ↑. Není to ani moře, 
ani alpské pleso… Ale nejspíš zjistíte, 
že písečná pláž, místní teplá voda, 
fantastické okolí národního parku 
a hravé aktivity v nabídce půjčoven 
jsou srovnatelně cool. Naordinujte 
si paddleboard, vyhlídkovou plavbu 
nebo swing jump. Pokud na vodní 
dovádění nejste a stačilo vám staré 
dobré koupání, naskočte ještě na kolo 
a pojeďte na romantický hrad Bítov
ukrytý v okolních lesích.

Den 3 Den 4

Tipy na kemping:  

 Camp Olšovec 
 Camp Znojmo  
 Vranovská pláž




